РЕСПУБЛИКА БУРЯТИЯ
СЕВЕРО-БАЙКАЛЬСКИЙ РАЙОН.
Администрация муниципального образования
сельского поселения
«Куморское эвенкийское»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.03.2021 г.                                           № 26                                                              с. Кумора

 «Об организации и определении
места первичного сбора и размещения
отработанных ртутьсодержащих ламп».

Администрация муниципального образования сельского поселения «Куморское эвенкийское», на основании Федеральных законов от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», постановления Правительства Российской Федерации от 03.09.2010 № 681 «Об утверждении Правил обращения с отходами производства и потребления в части осветительных устройств, электрических ламп, ненадлежащие сбор, накопление, использование, обезвреживание, транспортирование и размещение, которых может повлечь причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям и окружающей среде» (далее – Правила), в целях обеспечения экологического и санитарно-эпидемиологического благополучия населения, предотвращение вредного воздействия на здоровье населения и обеспечения экологической безопасности при обращении с ртутьсодержащими отходами

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить на территории муниципального образования сельского поселения «Куморское эвенкийское» место первичного сбора и размещения отработанных ртутьсодержащих ламп у потребителей ртутьсодержащих ламп (кроме потребителей ртутьсодержащих ламп, являющихся собственниками, нанимателями, пользователями помещений в многоквартирных домах и имеющих заключенный собственниками указанных помещений договор управления многоквартирными домами или договор оказания услуг и (или) выполнения работ по содержанию и ремонту общего имущества в таких домах) – специальный контейнер, расположенный по адресу: Республика Бурятия, Северо-Байкальский район, п. Кумора, ул. Юбилейная 15 (в складском помещении, находящимся на дворовой  территории администрации муниципального образования сельского поселения «Куморское эвенкийское») согласно приложению 2.
2. Организовать сбор ртутьсодержащих ламп по следующему графику:
- каждый первый понедельник месяца с 9.00 часов до 11.00 часов (по предварительной записи по телефону: 8(30130) 44-810
[bookmark: _GoBack]3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования сельского поселения «Куморское эвенкийское» в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Руководитель-Администрации
МО СП «Куморское эвенкийское»                                                                      А.С. Сазонов